2022 年６月 27 日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

運用資産における発電停止に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）がO&M業務を

委託するカナディアン・ソーラーO&Mジャパン株式会社から本投資法人が所有するCS日出町第二発

電所において発電停止が発生したとの報告を受けましたので、その内容について下記のとおりお

知らせします。

記

CS日出町第二発電所において、6月25日午前10時頃、落雷による系統停電が発生し、復電作業の

際に変電所の保護開閉器の動作異常が判明したため、該当する保護範囲の発電を停止いたしまし

た。発電停止の対象範囲は発電設備の一部となっており、対象の保護開閉器については、メーカ

ーによる修理を手配済みであり、7月1日(金)までの復旧を見込んでおります。復旧に要する工事

費用及び売電停止期間中の賃料収入補償については、被害額確定後に保険金請求に向けた手続き

を行う予定です。

なお、本発電停止による本投資法人全体の受取賃料に与える影響は軽微であり、また、上記の

とおり被害金額については保険による補償が予定されておりますので、2022年６月期（第10期）

および2022年12月期（第11期）における本投資法人の運用状況の予想の修正はありません。

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/